Puoucado no Muraf da CAmara

51 +~.Jc,B
CÂMARA MUNICIPAL DE LARANJA DA TERRA - EJl.S__ ~~~~~~_~~;:;;.. _

PODER LEGISLATIVO AsIinatunI do ReeponNyeI
Casa Legislativa Municipal Waldemiro Seibel

•
PORTARIA N.o 002/2017.

Nomeação, Posse e Investidura de
Servidor - Cargo: Contador.

o Presidente da Câmara Municipal de Laranja da Terra, Estado do
Espírito Santo, no uso das suas prerrogativas regimentais e legais, e
CONSIDERANDO a Resolução n° 02/2011 - Estrutura Administrativa da Câmara
Municipal de Laranja da Terra/ES, com as alterações acrescentadas pela Resolução n."
01/2012; CONSIDERANDO a criação de cargos para atender a demanda da Câmara
Municipal de Laranja da Terra/ES, conforme consta no inciso VIII do parágrafo
primeiro do artigo 6° da Resolução n° 02/2011, dispositivo acrescentado pela
Resolução n° 01/2012; CONSIDERANDO o termo de CONVÊNIO firmado com o
Poder Executivo do Município que deferiu a solicitação e CEDEU o servidor para o
Poder Legis1ativo Municipal; CONSIDERANDO que o nomeado no presente
concorda com a proposição do convênio; CONSIDERANDO que o mesmo
compareceu à Câmara e apresentou toda a documentação necessária na forma da lei
para o exercício e ocupação do cargo; CONSIDERANDO que a Servidora Veruska
Pedro que ocupava o cargo de Contador e Controlador de Recursos da Câmara, e que
assinava pela Contabilidade do órgão, foi nomeada para ocupar o cargo de Controlador
Geral Interno; CONSIDERANDO que há necessidade de servidor para ocupar a vaga
e exercer o Cargo de Contador da Câmara Municipal de Laranja da Terra/ES e
realizar suas atividades inerentes na forma da lei; CONSIDERANDO que a Câmara
Municipal precisa do profissional de Contabilidade em seus quadros para dar
andamento aos seus trabalhos, com a assinatura e elaboração dos documentos pelo
.mesmo, conforme exigência da legislação em vigor; CONSIDERANDO a habilitação
legal do servidor cedido, Sr. GILMAR VIElRA DA SILVA

RESOLVE:

Art. 10 Com fundamento no inciso VIII do parágrafo primeiro do artigo 60 da
Resolução n° 02/2011, Estrutura Administrativa da Câmara Municipal de Laranja da
Terra/ES, com as Alterações acrescentadas pela Resolução n." 01/2012 e a
autorização do artigo 5° da Resolução n° 01/2012 - :NOMEAR o cidadão GIL MAR
VIEIRA DA SILVA - RG N° 1.633.822 SSP/ES - para ocupar o CARGO de
CONTADOR da Câmara Municipal de Laranja da Terra/ES para o período de
23/0112017 a 23/0112018.

Art. 2° Dar POSSE E EXERCÍCIO ao nomeado, conforme Termo de Posse anexo.

Avenida Luiz Obennüller Filho, n° 083, 2° Andar, Centro, Laranja da TerralES- CEP 29615-000- Telefax (27) 3736-1006
CNP J: 01.772.670/0001-99 - E-mail: camara@cmlaranjadaterra.es.gov.br;Site:cmlaranjadaterra.es.gov.br

mailto:camara@cmlaranjadaterra.es.gov.br;Site:cmlaranjadaterra.es.gov.br

••CÂMARA MUNICIPAL DE LARANJA DA TERRA - ES
PODER LEGISLA TIVO

Casa Legislativa Municipal Waldemiro Seibel

Art. 3° Essa PORTARIA entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus
efeitos a partir de 23 de janeiro de 2017, revogadas as disposições em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Gabinete da Presidência, Laranja da TerralES, 31 de janeiro de 2017.

GILSON GtMt~JUNIOR
Presidente da Câmara Municipal de Laranja da TerralES

Avenida Luiz Obermüller Filho, n° 083, 2° Andar, Centro, Laranja da TerralES- CEP 29615-000- Telefax (27) 3736-1006
CNPJ: 01.772.670/0001-99 - E-mail: camara@cmlaranjadaterra.es.gov.br;Site:cmlaranjadaterra.es.gov.br

mailto:camara@cmlaranjadaterra.es.gov.br;Site:cmlaranjadaterra.es.gov.br